
Número 270 Martes 24 de Noviembre  Año 2009

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958        Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

SANTA CRUZ DE LA ZARZA

Por resolución de Alcaldía de fecha 29 de octubre de 2009, se aprobó definitivamente la lista
de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de selección para la
contratación, en régimen de personal laboral temporal, de la plaza de Arquitecto Superior vacante
en la plantilla municipal, así como la designación de miembros del tribunal y la convocatoria
para el primer examen, del tenor literal siguiente:

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección
de personal para la contratación mediante concurso-oposición libre en régimen de personal
laboral temporal de la plaza denominada: Arquitecto Superior.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria por
acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 11 de agosto de 2009, y en virtud del artículo 20 del
Real Decreto 364 de 1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del
artículo 21.1.g), de la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Doña Isabel Ruiz de los Paños Martín. D.N.I. 3.879.715-Y.
Doña Carolina Reyes Barroso. D.N.I. 48.912.882-R.
Don Manuel Gener Villechenous. D.N.I. 7.231.876-D.
Don Víctor Manuel Santiago Pedraza. D.N.I. 3.853.836-W.
Doña Pilar Amores Díaz Regañón. D.N.I. 50.469.151-K.

EXCLUIDOS

Don Bertrand García Díez. D.N.I. 10.087.648-D (1).
Doña Cristina Helguera Sánchez. D.N.I. 51.100.361-L (1).
Doña Rosaura Sausell Soler. D.N.I. 33.474.685-W (1).
Doña Monserrat Rossell Guitard. D.N.I. 46.762.119-Z (1).
Por las causas siguientes:
(1) No estar compulsada la documentación aportada.
Segundo. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la

publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Tercero. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el «Boletín Oficial» de
la provincia de Toledo y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del
proceso de selección de una plaza de Arquitecto Superior y el artículo 20 del Real Decreto 364 de
1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento
de Santa Cruz de la Zarza, de conformidad con los artículos 116 y 117 de Ley 30 de 1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la
recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29 de 1998, de
13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso
de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello
sin perjuicio de que pueda interponer usted cualquier otro recurso que pudiera estimar más
conveniente a su derecho.

Santa Cruz de la Zarza 2 de noviembre de 2009.-El Alcalde, Román Muñoz Sánchez.
N.º I.- 11474


